
۳اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Wed. Aug. 26، 2020، No.44904490 چهارشنبه 5 شهریور 1۳99 . شماره

ت 
س

ی ا
ین

زی
 :ت

س
عک

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری مشــهد گفت: کارگروه ایمن سازی 
اماکن پرخطر به زودی به سراغ ساختمان های 
اداری ناایمن می رود. به گزارش پایگاه اطلاع 
رســانی شــهرداری مشــهد، آتشــپاد دوم امیر 
عزیزی گفت: بررسی ســطح ایمنی ساختمان 
های دولتی که بیشــترین میزان تردد افراد در 
آن وجــود دارد در دســتور کار کارگــروه ایمــن 
ســازی اماکــن پرخطــر و نا ایمن شــهر مشــهد 
قرار دارد و بــه زودی این مکان ها زیــر ذره بین 
کارشناســان آتش نشــانی و اعضــای کارگروه 
قرار خواهد گرفت. وی با اشاره به تقسیم بندی 
اماکن ناایمن به ســه دســته اظهار کرد: دسته 
اول اماکن تجــاری و مجتمع هایی اســت که از 
گذشــته بدون پایان کار در حــال بهره برداری 
اســت، گروه دوم بازار و اماکن قدیمی بوده که 
ممکن است در گذشته پایان کار هم گرفتند اما 
استاندارد ایمنی و اســتحکام بنا ندارند و گروه 
ســوم را نیز برخی از ســاختمان های مسکونی 
با تعداد بالای ساکن که ممکن است مربوط به 
نهادهای دولتی باشد و شهروندان در آن ساکن 
هســتند و همچنــان پایــان کار ندارد تشــکیل 

می دهد. وی با بیان این که وظیفه این کارگروه 
انجام بازدید های تخصصی در سه حوزه است، 
افــزود: از اول مــرداد تــا اول شــهریور نزدیــک 
بــه ۲0 بازدید مشــترک صورت گرفتــه و چهار 
جلســه هم در مناطق با حضور مالــکان اماکن 
پرخطر یا نا ایمن در مناطق مختلف شهرداری 
مشهد برگزار شده اســت. مدیرعامل سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد 
تصریح کرد: تعداد اماکنی که در مرحله اول با 

کمک شهرداران مناطق شناسایی شده حدود 
سه هزار مکان مختلف اعم از اماکن تجمعی تا 
یک پیک نیک پرکنی پرخطر است که به سطح 
بندی آن ها پرداختیم. عزیزی افزود: در سطح 
اول حدود هزار و هفت اماکن تجمعی بسیار پر 
خطر شناسایی شد و اکنون کارگروه روی اماکن 
سطح اول متمرکز است و سعی می کنیم در بازه 
زمانی دو تا سه ماهه بازدید و شناسنامه  نگاری 

این اماکن را انجام دهیم.

تشکیل تیم بازرسان ویژه	 
وی گفت: با توجه به این که بازدیدها به تعداد 
بیشتری کارشناس نیاز داشت، ذیل کارگروه، 
تیم بازرسان ویژه تشکیل شده و حدود 50 نفر 
نیرو از نظام مهندسی، آتش نشانی و اداره کار 
از این هفته بازدیدها را با ساعت بازتر و ضربتی 
انجام می دهند که بتوانیم به جمع بندی سریع 
تری برســیم. مدیرعامل سازمان آتش نشانی 
مشــهد تصریح کــرد: تمرکــز مــا روی اماکن 
تجمعی مثل پاساژها، بازارها، هتل ها و اماکن 
تجمعی درحال بهره  بــرداری بدون پایان کار 
اســت، وقتی این اماکن پایــان کار نگرفتند از 
نظر ما و ســازمان نظام مهندســی یک کارگاه 
ساختمانی است و قابلیت بهره  برداری ندارد. 
وی گفــت: در حــال تدویــن کتابچــه قوانیــن 
ایمنی آتش نشانی هستیم زیرا بخش عمده ای 
از مســئولیت ها در این کارگروه به شهرداران 
سپرده شده و نظارت  ها به عهده آن هاست به 
همین منظور نیاز است تا این افراد از قوانین و 
مقررات ایمنی مباحث سیستم مقررات ایمنی 
ساختمان و مبحث ۲۲ اطلاعات داشته باشند 
تا به موقع جلوی تخلفات احتمالی را بگیرند.

مدیرعامل آتش نشانی مشهد هشدار داد: 

وجود هزارمکان تجمعی بسیارپرخطردرمشهد

اخبار

جامعه 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد مطرح کرد:

تاکید بر رعایت پروتکل های 
بهداشتی برای قطع زنجیره کرونا

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: خراسان 
رضوی با رعایت مسائل بهداشتی و استفاده از ماسک 
در شــرایط کنونی روند کاهشــی تعــداد مبتلایان به 
کرونا را طی می کند. به گــزارش ایرنا، دکتر بحرینی 
افزود: این موضوع نباید باعث آســودگی خاطر و بی 
توجهی هم استانی ها به مسائل بهداشتی شود، چرا 
که رعایت پروتکل های بهداشتی برای قطع زنجیره 
انتقال کرونا  همچنان  مورد تاکید است. وی تصریح 
کــرد: در حوزه پیشــگیری از بیمــاری بایــد اقدامات 
موثری انجام شود چرا که در سال های اخیر به دلیل 
کنترل بیماری های واگیردار در کشور حوزه بیماری 
های واگیردار بسیار کوچک شــده اما در این شرایط 

باید فعالیت و توان این حوزه افزایش یابد.

رئیس شورای شهرمشهد:

نیازمند تغییر رفتار در امر به 
معروف و نهی از منکر هستیم

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد گفت: در حوزه امر به 
معروف و نهی از منکر نیاز به یک تغییر رفتار و تغییر نگاه 
داریم تا به سمت مسیر درست حرکت کنیم و اقداماتمان 
اثر بخش و ماندگار باشد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شــهرداری مشــهد، حیدری در نشســتی که با حضور 
معــاون مالی و پشــتیبانی شــهرداری مشــهد، معاون 
اجتماعی ســتاد امر به معروف و نهی از منکر اســتان و 
جمعی از مدیران شهری برگزارشد، اظهار کرد: معتقدم 
در بحث امر به معروف و نهی از منکر، به دیدگاه بزرگان 
دین و سیره و ســنت آن ها در زمینه شــرایط، الزامات و 
صلاحیت افرادی که آمر به معــروف و نهی از منکر می 
شوند، نپرداخته ایم. وی تاکید کرد: معتقدم که ما نباید 
در امر به معروف و نهی از منکر به ظواهر و مسائل جزئی 
بپردازیم و از مسائل اصلی غفلت کنیم.شایان ذکر است، 
طی مراســمی و همزمان با هفته اول محرم، از دبیران 
شوراهای امر به معروف و نهی از منکر شهرداری مشهد 
تقدیر شــد.همچنین به گزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شورا، حیدری در نشست جداگانه ای با جمعی از فعالان 

سازمان نظام مهندسی دیدار و گفت و گو کرد.

عضو شورای شهر مشهد اعلام کرد:

وقفه یک ماهه در ارائه طرح 
تفصیلی حوزه میانه شرقی مشهد

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر 
مشهد با اشاره به آخرین وضعیت طرح های تفصیلی 
حوزه های مختلف شهر مشهد، اظهارکرد: براساس 
نامه رســمی شــهردار، طرح حوزه میانی شــرقی که 
قرار بود اول شهریورماه، به شورای شهر ارسال شود، 
به دلیل ابتلای نماینده مشــاور در مشــهد به ویروس 
کرونا به تعویق افتاد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شورا، مهدی نیا گفت: با توجه به تعطیلی فصلی شورا و 
همچنین لزوم پرداختن بیشتر به طرح حوزه مرکزی، 

حوزه میانی شرقی در آبان ماه بررسی می شود.
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 تشکر آیت ا... علم الهدی
از پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب

آیت ا... علم الهدی نماینده ولی فقیه در استان، در پاسخ 
به پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب در پی درگذشت آیت 
ا... »سید عبدالجواد علم الهدی« پیامی را خدمت ایشان 
ارسال کرد. به گزارش Alamolhoda.com ، در متن 
این پیام آمده است: »ساحت اقدس رهبر عظیم الشان 
انقلاب مقدس اسلامی ، با عرض سلام ، تفقد بزرگوارانه 
حضرت عالی در مصیبت از دست دادن برادری فرزانه 
و عالم، موجب تســلی خاطر حقیــر و آرامــش قلب داغ 
دیده بازماندگان گردید. با تشــکر از مراحم همیشگی 
آن حضرت، دوام ظــل ظلیل آن قبله معظــم را از درگاه 

حضرت احدیت خواستارم.«

 نخستین هنرستان هنرهای اسلامی
 در استان راه اندازی می شود

 گامی برای احیای صنایع دستی
 در حال فراموشی

مدیرکل میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی 
استان گفت: نخستین هنرستان هنرهای اسلامی با 
همکاری آموزش و پرورش استان برای سال تحصیلی 
جدید راه اندازی و فعال می شود. مکرمی فر در گفت و 
گو با ایرنا افزود: این هنرستان در چهار رشته تخصصی 
صنایع  دستی شامل آیینه کاری، کاشی هفت  رنگ، 
نگارگری و تراش سنگ های قیمتی و نیمه  قیمتی با 
هزینه بیش از 500 میلیــارد ریال آماده بهره برداری 
است. وی مهم ترین مزیت راه اندازی این هنرستان را 
احیای رشته های صنایع دستی در حال منسوخ شدن 
و ترغیب دانش آموزان برای پرداختن به این رشته ها 
به صورت تخصصی دانســت و افزود: معماری کهن و 

اسلامی ما نیازمند نیروهای متخصص است.

بازدید از موزه های تاریخ طبیعی 
استان در هفته دولت رایگان شد

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان از امکان بازدید 
رایگان عمــوم از موزه تاریــخ طبیعی و تنوع زیســتی 
استان با رعایت دستورالعمل های بهداشتی در ایام 
هفته دولت خبرداد. به گزارش فارس، همتی اظهار 
کرد: هــدف از ارائــه ایــن برنامه جلب حضــور علاقه 
مندان به حوزه محیط زیست طبیعی و آشنایی بازدید 
کنندگان با تنوع زیستی اســتان است. همتی تاکید 
کرد: بازدیدکننــدگان حتما با رعایــت پروتکل های 
بهداشــتی، ماســک و دســتکش به موزه هــای تنوع 

زیستی سراسر استان مراجعه کنند.

رئیــس دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد از 
بهره بــرداری ۲۸ طرح بهداشــتی، درمانی و 
خدماتی با هزینه افزون بر 4۶0 میلیارد ریال 
در مناطق زیرپوشش دانشگاه همزمان با هفته 
دولت خبر داد. دکتر بحرینی در گفت و گو با 
وب دا اظهار کرد: این طرح های بهداشــتی و 
درمانی در شهرستان های مشهد، بردسکن، 
خــواف، خلیل آبــاد، درگــز، قوچــان، باخرز، 
چناران، رشتخوار و سرخس اجرا شده  است. 

وی افــزود: احداث 1۶ مرکــز خدمات جامع 
سلامت، به ســازی بخش های بیمارستانی، 
راه اندازی اورژانس بیمارستان قائم )عج( در 
مشهد، ساخت شش پانسیون برای پزشکان، 
راه اندازی کلینیک ویژه، ساختمان بهورزی، 
ساخت مرکز خدمات رفاهی برای همراهان 
بیمــار و احــداث پایــگاه اورژانــس از جملــه 
طرح هــای آمــاده بهره بــرداری در خراســان 

رضوی طی هفته دولت است.

همزمان با ایام ســوگواری شــهادت اباعبدا... 
الحسین)ع( امکان تماشای مراسم شعرخوانی 
»رســم دعبــل« از حــرم امــام رضــا)ع( بــرای 
دوستداران شعر آیینی در بستر فضای مجازی 
فراهم شــده اســت. بــه گــزارش آســتان نیوز، 
علاقه مندان مــی توانند آیین رســم دعبل را تا 
11 شــهریور 99 همزمان بــا ایــام ابتدایی ماه 
محرم از ســاعت 1۸ به صــورت پخــش زنده از 
صفحه اینستاگرام مؤسسه آفرینش های هنری 

آســتان قدس رضوی دنبال کنند.  این مراسم 
شــعرخوانی با حضور جمعی از شاعران مطرح 
استان و کشور همچون سیدرضا مؤید، غلامرضا 
سازگار، محمدجواد غفورزاده»شفق«، ولی ا... 
کلامی فرد، ســیدمحمد رســتگار، سیدهاشم 
وفایــی، حجت الاســلام جــواد محمــد زمانی، 
مهدی جهانــدار، محمدمهــدی ســیار، میلاد 
عرفان پور و... در بارگاه ملکوتی امام هشتم)ع( 

در حال برگزاری است.

 افتتاح 28 طرح بهداشتی و درمانی در استان
 همزمان با هفته دولت

 برگزاری مجازی مراسم »رسم دعبل«
 از حرم رضوی


